
NOME DA AGÊNCIA: MP PUBLICIDADE LTDA MÊS/ANO DE COMPETÊNCIA: JULHO 2024

CLIENTE: SECOM CONTRATO: Nº 003/2021

VEÍCULO CNPJ RAZÃO SOCIAL
TV GAZETA VITORIA 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES - RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO BAND NEWS 90,1 FM 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
RÁDIO TRIBUNA FM - CACHOEIRO 27.065.150/0002-10 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO TRIBUNA FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA
RÁDIO LITORAL FM - LINHARES 01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA
RÁDIO LITORAL FM - COLATINA 27.736.586/0001-03 RÁDIO NOVA GERAÇÃO LTDA
TV SIM RECORD NEWS - GUARAPARI 02.399.641/0012-49 S M COMUNICACOES LTDA
TV TRIBUNA 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO DIOCESANA FM 95,7 39.288.295/0001-89 FUNDAÇÃO SANTA TEREZINHA
TV GAZETA NOROESTE 32.435.315/0001-58 VIDEO EXPRESS LTDA
RÁDIO VIVA FM 100,9 - VITÓRIA 42.568.498/0001-33 OMEGA COMUNICACOES LTDA
RÁDIO NOVA ONDA 99,3 FM - NOVA VENÉCIA 30.744.908/0001-70 RÁDIO DIFUSORA VALE DO CRICARÉ
RÁDIO NOVA ONDA 104,9 FM - LINHARES 20.692.807/0001-40 SISTEMA LINHARES DE RADIODIFUSAO LTDA - ME
RÁDIO NOTÍCIA FM 95,5 31.707.540/0001-33 RÁDIO FM NORTE COMUNICAÇÃO LTDA
RÁDIO MANIA FM - IBATIBA 32.496.424/0001-85 RADIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA
RÁDIO FAMA FM 39.817.820/0001-06 ATS PROMOÇÕES LTDA
RÁDIO ANTENA 1 FM 102,1 - CACHOEIRO 01.908.429/0002-25 Comunicações Alterosas Rio Doce LTDA - EPP
TV GAZETA VITORIA 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES - RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO ROCKET 977 FM (ANTIGA RD CIDADE FM) 22.007.703/0001-84 CIDADE CULTURAL LTDA - ME
RÁDIO DIOCESANA FM 95,7 39.288.295/0001-89 FUNDAÇÃO SANTA TEREZINHA
RÁDIO NOVA ONDA FM 101,9 - ARACRUZ 32.399.347/0001-45 SISTEMA ARACRUZ DE RADIODIFUSÃO LTDA.
SITE PORTAL DE NOTICIAS 24 HORAS 35.666.880/0001-14 RM COMUNICACAO LTDA
SITE PERÓLA CAPIXABA 30.286.128/0001-24 DAVIDY GOMES GRECHI 12149167751
SITE OPINIÃO ES - CASTELO 37.810.811/0001-68 DIRETA CONSULTORIA E PUBLICIDADE EIRELI

ACOMPANHAMENTO EXECUÇÃO CONTRATO DE PUBLICIDADE



SITE EXPRESSO CAPIXABA 22.091.663/0001-00 J A COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI
SITE ESPIRITO SANTO NOTICIAS 23.401.491/0001-88 LUCIANA MAXIMO SEDANO - ME
SITE CORREIO DO ESTADO 13.085.524/0001-74 EDITORA E GRAF DE NOT CORREIO DO ESTADO LTDA ME
SITE EM DIA ES 12.143.927/0001-60 EM DIA REDE DE COMUNICACAO LTDA
RÁDIO FM SUPER 93,3 - AFONSO CLAUDIO 01.755.011/0002-25 SUPER RÁDIO DM LTDA ME
SITE O FATO 06.056.026/0001-38 WAGNER LUIS DOS SANTOS
SITE TRIBUNA DO POVO 17.257.157/0001-08 ETEVALTO SOUZA DA SILVA
SITE UM SOCIAL 40.704.180/0001-07 UM SOCIAL NEGOCIOS E MIDIA DO TERCEIRO SETOR LTDA
SITE A GAZETA 28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA
SITE CADERNO POLÍTICO 31.359.390/0001-14 M.L. DA SILVA PUBLICIDADE E MARKETING
SITE PORTAL 27 18.851.245/0001-98 PORTAL 27 PUBLICACOES LTDA - ME
SITE RADAR 365 36.231.721/0001-50 VK PESQUISA & COMUNICACAO LTDA
SITE ES FALA 01.050.405/0001-05 FALA COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.
SITE PORTAL ES1 08.325.314/0001-76 EDITORA HOJE EIRELI LTDA
SITE IMPRENSA CAPIXABA 00.910.149/0001-08 MANOEL ALVES FERREIRA - ME
RÁDIO FAMA FM 39.817.820/0001-06 ATS PROMOÇÕES LTDA
RÁDIO MASSA FM 91,9 - VITÓRIA 02.399.641/0007-81 S M COMUNICACOES LTDA
SITE RADAR 365 36.231.721/0001-50 VK PESQUISA & COMUNICACAO LTDA
SITE G1 ES 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES - RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE A GAZETA 28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA
SITE PORTAL ES360 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
SITE MAURÍCIO PRATES 31.295.157/0001-15 MC COMUNICAÇÃO LTDA.
SITE EXTRA NOROESTE 12.530.725/0001-70 PAGINA EXTRA COMPOSICAO DESIGN E EDITORA DIGITAL -
SITE PORTAL ES1 08.325.314/0001-76 EDITORA HOJE EIRELI LTDA
SITE JORNAL O CONILON 23.012.614/0001-99 RENATA CORCINI THOMAZ 13667560702
SITE ES MAIS 49.788.156/0001-78 INTEGRA EVENTOS LTDA
RÁDIO FM SUPER 94,5 02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIODIFUSAO LTDA
TV EDUCATIVA 36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO
SITE ENFOQUE NOTICIAS 40.686.988/0001-09 40.686.988 LILIAN GOLTARA BENAKIO
SITE DIÁRIO ES 33.883.012/0001-60 ROSINEIA WILL LENK 07409703725
SITE TRIBUNA DO POVO 17.257.157/0001-08 ETEVALTO SOUZA DA SILVA
SITE CADERNO POLÍTICO 31.359.390/0001-14 M.L. DA SILVA PUBLICIDADE E MARKETING
RÁDIO ANTENA 1 FM 102,1 - CACHOEIRO 01.908.429/0002-25 Comunicações Alterosas Rio Doce LTDA - EPP
SITE O CONTEXTO 15.061.725/0001-67 FULL COMUNICACAO LTDA - ME



RÁDIO MASSA FM 92,3 - SÃO GABRIEL 01.908.429/0007-30 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA
SITE AQUI NOTÍCIAS.COM 50.269.814/0001-02 AQUI NOTICIAS, COMUNICACOES & GESTAO DE EVENTOS LT
REVISTA ES BRASIL (LINEA) 39.416.443/0001-01 LINEA EDITORIAL LTDA
RÁDIO MASSA FM 105,3 - SANTA TERESA 30.561.666/0007-75 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISAO E COMUNICACOES LTD
RÁDIO MASSA FM 103,3 - LINHARES 27.099.936/0004-10 RADIO MUSICAL FM LTDA
RÁDIO MASSA FM 102,1 - PINHEIROS 02.399.641/0001-96 SM COMUNICAÇÕES LTDA
RÁDIO LEGAL FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA - EM RECUPERACAO JU
RÁDIO JOVEM PAN FM 100,1 - VITÓRIA 28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A
RÁDIO JOVEM PAN NEWS FM 28.141.737/0001-43 RADIO VITORIA S/A
RÁDIO MIX FM 32.417.164/0001-05 SISTEMA NORTE DE RÁDIO LTDA
PUBLYA (META) 18.175.431/0001-54 PUBLYA LTDA ME
RÁDIO LITORAL FM - VITÓRIA 32.418.014/0001-16 RÁDIO FM 102 LTDA
RÁDIO GAZETA FM - LINHARES 10.978.533/0001-04 RADIO FM LINHARES LTDA
RÁDIO GAZETA FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES RADIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO CBN FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA
TV SIM RECORD NEWS - VITÓRIA 02.399.641/0008-62 S.M. COMUNICACOES LTDA EPP
TV SIM RECORD NEWS - LINHARES 02.399.641/0002-77 S M COMUNICACOES LTDA - EPP
TV CAPIXABA 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
TV GAZETA SUL 31.494.693/0001-40 TELEVISÃO CACHOEIRO LTDA
RÁDIO LITORAL FM - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 27.468.008/0001-33 RÁDIO DIFUSORA PRINCESA DO SUL LTDA
SITE JORNAL CORREIO DO POVO 21.706.686/0001-00 JORNAL CORREIO DO POVO LTDA
SITE REVISTA EKLÉTICA 22.076.378/0001-01 EKLETICA EDITORA & ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA
SITE AGORA ES 34.726.969/0001-66 AGORA ES COMUNICACAO E PESQUISA LTDA
RÁDIO TROPICAL FM 27.014.042/0003-08 FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO
RÁDIO CLOCK FM 01.755.011/0001-44 SUPER RADIO DM LTDA
RÁDIO ESPIRITO SANTO AM 36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO
SITE A GAZETA 28.133.619/0001-93 S/A A GAZETA
SITE PORTAL ES360 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
TV SIM RECORD NEWS - ARACRUZ 02.399.641/0001-96 S M COMUNICACOES LTDA - EPP
SITE TRIBUNA DO POVO 17.257.157/0001-08 ETEVALTO SOUZA DA SILVA
TV GAZETA NORTE 32.465.841/0001-60 SISTEMA NORTE DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE NORTE NOTÍCIAS 19.392.589/0001-49 NATANAEL CORDEIRO DE SOUZA 13306479713
SITE TEMPO NOVO 01.543.441/0001-00 JORNAL TEMPO NOVO LTDA - ME
RÁDIO GAZETA FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES RADIO E TELEVISÃO LTDA



RÁDIO FM SUPER 93,3 - AFONSO CLAUDIO 01.755.011/0002-25 SUPER RÁDIO DM LTDA ME
RÁDIO CLOCK FM 01.755.011/0001-44 SUPER RADIO DM LTDA
TV SIM RECORD NEWS - GUARAPARI 02.399.641/0012-49 S M COMUNICACOES LTDA
SITE TRIBUNA ONLINE 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE FOLHA VITÓRIA 27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S/A
SITE O FATO 06.056.026/0001-38 WAGNER LUIS DOS SANTOS
SITE UM SOCIAL 40.704.180/0001-07 UM SOCIAL NEGOCIOS E MIDIA DO TERCEIRO SETOR LTDA
SITE NORTE NOTÍCIAS 19.392.589/0001-49 NATANAEL CORDEIRO DE SOUZA 13306479713
SITE NOROESTE NEWS (NV NEWS) NOVA VENÉCIA 19.428.682/0001-66 NV NEWS LTDA
RÁDIO MASSA FM 91,9 - VITÓRIA 02.399.641/0007-81 S M COMUNICACOES LTDA
RÁDIO LITORAL FM - VITÓRIA 32.418.014/0001-16 RÁDIO FM 102 LTDA
RÁDIO JOVEM BARRA FM 31.494.677/0001-57 RADIO JOVEM BARRA LTDA
RÁDIO JOVEM BARRA FM 31.494.677/0001-57 RADIO JOVEM BARRA LTDA
SITE TEMPO NOVO 01.543.441/0001-00 JORNAL TEMPO NOVO LTDA - ME
RÁDIO FM SUPER 94,5 02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIODIFUSAO LTDA
SITE TRIBUNA CAPIXABA 02.356.925/0001-03 EDITORA BUSSU LTDA - ME
SITE NOROESTE NEWS (NV NEWS) NOVA VENÉCIA 19.428.682/0001-66 NV NEWS LTDA
SITE TRIBUNA CAPIXABA 02.356.925/0001-03 EDITORA BUSSU LTDA - ME
TV EDUCATIVA 36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO
TV EDUCATIVA 36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO
PUBLYA (YOUTUBE) 18.175.431/0001-54 PUBLYA LTDA ME
PUBLYA (META) 18.175.431/0001-54 PUBLYA LTDA ME
SITE AGÊNCIA CONGRESSO 09.167.773/0001-31 AGENCIA DE NOTICIAS CONGRESSO LTDA
SITE CAPIXABA HOJE 13.774.973/0001-20 FALAR COMUNICACAO E MARKETING LTDA
BLOG DO ELIMAR CORTES 33.242.399/0001-76 ELIMAR GUIMARAES CORTES
TV TRIBUNA 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE RADAR 365 36.231.721/0001-50 VK PESQUISA & COMUNICACAO LTDA
SITE JORNAL EMPRESARIALL 36.383.263/0001-74 BRAZIL WORKS LTDA
SITE INFORME CAPIXABA 33.062.857/0001-95 VANUZA ALVES DE OLIVEIRA 06975173737
SITE PORTAL 27 18.851.245/0001-98 PORTAL 27 PUBLICACOES LTDA - ME
SITE JORNAL CORREIO DO POVO 21.706.686/0001-00 JORNAL CORREIO DO POVO LTDA
SITE PORTAL SÉCULO DIÁRIO 30.700.036/0001-49 DANIELA CASTRO SODRE
SITE CORREIO DO ESTADO 13.085.524/0001-74 EDITORA E GRAF DE NOT CORREIO DO ESTADO LTDA ME
SITE TEMPO NOVO 01.543.441/0001-00 JORNAL TEMPO NOVO LTDA - ME



SITE CORREIO CAPIXABA - SERRA 31.822.356/0001-34 J L MAZOLINI SERVICOS LTDA - ME
SITE CORREIO 9 24.768.808/0001-81 EDITORA CORREIO9 LTDA. - ME
SITE DIA A DIA ES 04.215.577/0001-71 A. A. DE PAULO
SITE CONEXÃO ES 11.377.550/0001-40 CLAUDIO CEZAR PAZETTO
SITE REVISTA CLASS 39.374.079/0001-56 JOLETERRY PROD GRÁFICAS E EVENTOS LTDA
SITE CADERNO POLÍTICO 31.359.390/0001-14 M.L. DA SILVA PUBLICIDADE E MARKETING
BLOG DO ELIMAR CORTES 33.242.399/0001-76 ELIMAR GUIMARAES CORTES
SITE ATENAS NOTICIAS 05.895.806/0001-09 M. A. ZANOTELI ME
SITE AGORA ES 34.726.969/0001-66 AGORA ES COMUNICACAO E PESQUISA LTDA
SITE AGÊNCIA CONGRESSO 09.167.773/0001-31 AGENCIA DE NOTICIAS CONGRESSO LTDA
SITE WHITEPAPERDOCS 50.658.366/0001-20 VANGUARD - INTELIGENCIA EM CONTEUDO LTDA
SITE CAPIXABA HOJE 13.774.973/0001-20 FALAR COMUNICACAO E MARKETING LTDA
SITE DIÁRIO ES 33.883.012/0001-60 ROSINEIA WILL LENK 07409703725
SITE DIA A DIA ES 04.215.577/0001-71 A. A. DE PAULO
SITE DIÁRIO ES 33.883.012/0001-60 ROSINEIA WILL LENK 07409703725
SITE IMPACTO NOTICIA 18.778.240/0001-87 IMPACTO PRODUCOES LTDA
SITE IMPRENSA CAPIXABA 00.910.149/0001-08 MANOEL ALVES FERREIRA - ME
SITE HORA AGHA 27.417.269/0001-24 ADRIANA BUZZULINI SIMOES DE CAMPOS 39281051168
SITE MAURÍCIO PRATES 31.295.157/0001-15 MC COMUNICAÇÃO LTDA.
SITE MONTANHAS CAPIXABAS 11.503.643/0001-74 H. A. COMUNICACOES LTDA - ME
SITE FOLHA ONLINE 04.615.908/0001-60 H.M EDIÇÃO DE JORNAIS LTDA ME
SITE O FATO 06.056.026/0001-38 WAGNER LUIS DOS SANTOS
SITE JORNAL NAVEGADOR 35.281.596/0001-20 IAN ALBERGARIA GIURIZATTO 11523241799
SITE EXTRA NOROESTE 12.530.725/0001-70 PAGINA EXTRA COMPOSICAO DESIGN E EDITORA DIGITAL -
SITE REVISTA EKLÉTICA 22.076.378/0001-01 EKLETICA EDITORA & ASSESSORIA DE COMUNICACAO LTDA
SITE EXPRESSO CAPIXABA 22.091.663/0001-00 J A COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI
SITE ESPIRITO SANTO NOTICIAS 23.401.491/0001-88 LUCIANA MAXIMO SEDANO - ME
SITE PORTAL ES1 08.325.314/0001-76 EDITORA HOJE EIRELI LTDA
SITE ES MAIS 49.788.156/0001-78 INTEGRA EVENTOS LTDA
SITE ES FALA 01.050.405/0001-05 FALA COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.
SITE O CONTEXTO 15.061.725/0001-67 FULL COMUNICACAO LTDA - ME
SITE ENFOQUE NOTICIAS 40.686.988/0001-09 40.686.988 LILIAN GOLTARA BENAKIO
RÁDIO DIOCESANA FM 95,7 39.288.295/0001-89 FUNDAÇÃO SANTA TEREZINHA
RÁDIO CBN FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA



RÁDIO NOVA ONDA FM 101,9 - ARACRUZ 32.399.347/0001-45 SISTEMA ARACRUZ DE RADIODIFUSÃO LTDA.
RÁDIO GAZETA FM - LINHARES 10.978.533/0001-04 RADIO FM LINHARES LTDA
SITE HOJE ES 45.959.894/0001-80 LUCAS CALAZANS TURINI 14886615708
SITE ES MAIS 49.788.156/0001-78 INTEGRA EVENTOS LTDA
SITE ES HOJE 23.895.081/0001-30 BDC - COMUNICACOES LTDA - ME
BLOG DO ELIMAR CORTES 33.242.399/0001-76 ELIMAR GUIMARAES CORTES
SITE AQUI NOTÍCIAS.COM 50.269.814/0001-02 AQUI NOTICIAS, COMUNICACOES & GESTAO DE EVENTOS LT
SITE ATENAS NOTICIAS 05.895.806/0001-09 M. A. ZANOTELI ME
SITE ENFOQUE NOTICIAS 40.686.988/0001-09 40.686.988 LILIAN GOLTARA BENAKIO
SITE INFORME CAPIXABA 33.062.857/0001-95 VANUZA ALVES DE OLIVEIRA 06975173737
RÁDIO NOTÍCIA FM 95,5 31.707.540/0001-33 RÁDIO FM NORTE COMUNICAÇÃO LTDA
RÁDIO GUAÇUI FM 90,5 27.737.832/0001-41 RÁDIO SUL CAPIXABA FM DE GUAÇUÍ LTDA
RÁDIO NOVA ONDA FM 101,9 - ARACRUZ 32.399.347/0001-45 SISTEMA ARACRUZ DE RADIODIFUSÃO LTDA.
TV GAZETA NORTE 32.465.841/0001-60 SISTEMA NORTE DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO VIVA FM 100,9 - VITÓRIA 42.568.498/0001-33 OMEGA COMUNICACOES LTDA
SITE EM DIA ES 12.143.927/0001-60 EM DIA REDE DE COMUNICACAO LTDA
SITE PORTAL SAFRA ES 06.351.932/0001-65 CONTEXTO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME
SITE TRIBUNA ONLINE 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO MANIA FM - IBATIBA 32.496.424/0001-85 RADIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA
RÁDIO NOVA ONDA 99,3 FM - NOVA VENÉCIA 30.744.908/0001-70 RÁDIO DIFUSORA VALE DO CRICARÉ
SITE JORNAL EMPRESARIALL 36.383.263/0001-74 BRAZIL WORKS LTDA
SITE MONTANHAS CAPIXABAS 11.503.643/0001-74 H. A. COMUNICACOES LTDA - ME
TV VITORIA 27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S/A.
RÁDIO NOVA ONDA 99,3 FM - NOVA VENÉCIA 30.744.908/0001-70 RÁDIO DIFUSORA VALE DO CRICARÉ
RÁDIO MASSA FM 102,1 - PINHEIROS 02.399.641/0001-96 SM COMUNICAÇÕES LTDA
RÁDIO MASSA FM 103,3 - LINHARES 27.099.936/0004-10 RADIO MUSICAL FM LTDA
RÁDIO NOTÍCIA FM 95,5 31.707.540/0001-33 RÁDIO FM NORTE COMUNICAÇÃO LTDA
RÁDIO JOVEM PAN NEWS FM 28.141.737/0001-43 RADIO VITORIA S/A
RÁDIO DIFUSORA FM - COLATINA 27.492.495/0001-70 RÁDIO DIFUSORA DE COLATINA LTDA
SITE JORNAL DO NORTE 19.394.082/0001-24 PROFETISA EDITORA LTDA ME
SITE TRIBUNA DO CRICARÉ 28.413.698/0001-96 EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA
SITE PORTAL SAFRA ES 06.351.932/0001-65 CONTEXTO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - ME
SITE PORTAL REDE NOTICIA 24.323.243/0001-29 REDE NOTICIA DE COMUNICACOES LTDA - ME
SITE PORTAL REDAÇÃO CAPIXABA 34.561.543/0001-08 CAMILA DE SOUZA RODRIGUES VELASCO DUTRA 1490101179



SITE RADAR CAPIXABA 34.995.397/0001-10 CREUZA ALAIDE DOS SANTOS NASCIMENTO MARKETING DIRE
SITE JORNAL O CONILON 23.012.614/0001-99 RENATA CORCINI THOMAZ 13667560702
SITE NOTÍCIAS 24 HORAS ES 40.889.659/0001-65 MARCELA MARQUARTT COGO 11614754780
SITE JORNAL NAVEGADOR 35.281.596/0001-20 IAN ALBERGARIA GIURIZATTO 11523241799
SITE PORTAL SBN 14.161.669/0001-70 PORTAL SBN EIRELI
RÁDIO FM SUPER 93,3 - AFONSO CLAUDIO 01.755.011/0002-25 SUPER RÁDIO DM LTDA ME
RÁDIO KAIRÓS FM 94,7 02.392.404/0001-01 CONQUISTA COMUNICAÇÃO LTDA
RÁDIO FM SUPER 94,5 02.367.888/0002-01 SISTEMA ALAN KARDEC DE RADIODIFUSAO LTDA
RÁDIO MASSA FM 102,1 - PINHEIROS 02.399.641/0001-96 SM COMUNICAÇÕES LTDA
TV CAPIXABA 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
RÁDIO JOVEM PAN FM 100,1 - VITÓRIA 28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A
RÁDIO MIX FM 32.417.164/0001-05 SISTEMA NORTE DE RÁDIO LTDA
RÁDIO LITORAL FM - VITÓRIA 32.418.014/0001-16 RÁDIO FM 102 LTDA
RÁDIO LITORAL FM - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 27.468.008/0001-33 RÁDIO DIFUSORA PRINCESA DO SUL LTDA
RÁDIO LITORAL FM - LINHARES 01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA
RÁDIO MASSA FM 103,3 - LINHARES 27.099.936/0004-10 RADIO MUSICAL FM LTDA
RÁDIO LITORAL FM - COLATINA 27.736.586/0001-03 RÁDIO NOVA GERAÇÃO LTDA
RÁDIO GAZETA FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES RADIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO CBN FM 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ESPIRITO SANTO RADIO E TV LTDA
TV REDETV! ES.. 43.515.567/0001-03 PROPAGA CONSULTORIA E ASSESSORIA EM COMUNICACAO LT
TV GUARAPARI 03.768.464/0001-30 FUND. EDUCATIVA E CULTURAL DE GUARAPARI
TV GAZETA SUL 31.494.693/0001-40 TELEVISÃO CACHOEIRO LTDA
TV TRIBUNA 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
TV GAZETA NOROESTE 32.435.315/0001-58 VIDEO EXPRESS LTDA
RÁDIO GAZETA FM - LINHARES 10.978.533/0001-04 RADIO FM LINHARES LTDA
RÁDIO MASSA FM 105,3 - SANTA TERESA 30.561.666/0007-75 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISAO E COMUNICACOES LTD
RÁDIO MASSA FM 91,9 - VITÓRIA 02.399.641/0007-81 S M COMUNICACOES LTDA
RÁDIO MASSA FM 92,3 - SÃO GABRIEL 01.908.429/0007-30 COMUNICACOES ALTEROSAS - RIO DOCE LTDA
RÁDIO 97,3 FM - COLATINA 27.740.158/0001-54 COLATINA RÁDIO SOM LTDA
RÁDIO CIDADE 101,1 FM - NOVA VENÉCIA 04.933.692/0001-81 PORTAL COMUNICAÇÕES LTDA
RÁDIO ROCKET 977 FM (ANTIGA RD CIDADE FM) 22.007.703/0001-84 CIDADE CULTURAL LTDA - ME
RÁDIO CULTURA FM - CASTELO 32.485.468/0001-00 RÁDIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA
RÁDIO DIFUSORA FM - COLATINA 27.492.495/0001-70 RÁDIO DIFUSORA DE COLATINA LTDA
RÁDIO 97,3 FM - COLATINA 27.740.158/0001-54 COLATINA RÁDIO SOM LTDA



TV GUARAPARI 03.768.464/0001-30 FUND. EDUCATIVA E CULTURAL DE GUARAPARI
RÁDIO AMÉRICA FM 00.223.184/0001-59 FUNDAÇÃO N. SRA DA PENHA DO ESP. SANTO
RÁDIO ANTENA 1 FM 102,1 - CACHOEIRO 01.908.429/0002-25 Comunicações Alterosas Rio Doce LTDA - EPP
RÁDIO ANTENA 1 FM 00.599.744/0001-74 FUNDACAO EDUCATIVA E CULTURAL PEDRO TRES
RÁDIO AMÉRICA FM 00.223.184/0001-59 FUNDAÇÃO N. SRA DA PENHA DO ESP. SANTO
RÁDIO JOVEM PAN NEWS FM 28.141.737/0001-43 RADIO VITORIA S/A
RÁDIO LEGAL FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA - EM RECUPERACAO JU
RÁDIO TRIBUNA FM - CACHOEIRO 27.065.150/0002-10 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
RÁDIO TRIBUNA FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA
RÁDIO BAND 94,9 FM 30.538.284/0001-35 EMPRESA ESP. SANT.DE RADIOFUSÃO LTDA
RÁDIO BAND NEWS 90,1 FM 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
TV REDETV! - ES 36.046.423/0001-90 TV 2000 LTDA
RÁDIO JOVEM BARRA FM 31.494.677/0001-57 RADIO JOVEM BARRA LTDA
RÁDIO TRIBUNA FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA
SITE WHITEPAPERDOCS 50.658.366/0001-20 VANGUARD - INTELIGENCIA EM CONTEUDO LTDA
SITE EXTRA NOROESTE 12.530.725/0001-70 PAGINA EXTRA COMPOSICAO DESIGN E EDITORA DIGITAL -
TV SIM RECORD NEWS - VITÓRIA 02.399.641/0008-62 S.M. COMUNICACOES LTDA EPP
SITE SIM NOTÍCIAS 30.561.666/0001-80 REDE SIM SAT DE RÁDIO TELEVISÃO E COMUNICAÇOES LTD
SITE JORNAL EMPRESARIALL 36.383.263/0001-74 BRAZIL WORKS LTDA
SITE EXPRESSO CAPIXABA 22.091.663/0001-00 J A COMUNICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI
SITE ESPIRITO SANTO NOTICIAS 23.401.491/0001-88 LUCIANA MAXIMO SEDANO - ME
SITE CONEXÃO ES 11.377.550/0001-40 CLAUDIO CEZAR PAZETTO
SITE DIA A DIA ES 04.215.577/0001-71 A. A. DE PAULO
SITE PORTAL REDE NOTICIA 24.323.243/0001-29 REDE NOTICIA DE COMUNICACOES LTDA - ME
SITE RADAR CAPIXABA 34.995.397/0001-10 CREUZA ALAIDE DOS SANTOS NASCIMENTO MARKETING DIRE
SITE PORTAL DE NOTICIAS 24 HORAS 35.666.880/0001-14 RM COMUNICACAO LTDA
SITE OPINIÃO ES - CASTELO 37.810.811/0001-68 DIRETA CONSULTORIA E PUBLICIDADE EIRELI
SITE NOTÍCIAS 24 HORAS ES 40.889.659/0001-65 MARCELA MARQUARTT COGO 11614754780
SITE JORNAL DO NORTE 19.394.082/0001-24 PROFETISA EDITORA LTDA ME
SITE HOJE ES 45.959.894/0001-80 LUCAS CALAZANS TURINI 14886615708
SITE PORTAL SBN 14.161.669/0001-70 PORTAL SBN EIRELI
SITE ES HOJE 23.895.081/0001-30 BDC - COMUNICACOES LTDA - ME
SITE FOLHA ONLINE 04.615.908/0001-60 H.M EDIÇÃO DE JORNAIS LTDA ME
SITE MAURÍCIO PRATES 31.295.157/0001-15 MC COMUNICAÇÃO LTDA.



RÁDIO MIX FM 32.417.164/0001-05 SISTEMA NORTE DE RÁDIO LTDA
RÁDIO BAND NEWS 90,1 FM 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
RÁDIO LITORAL FM - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 27.468.008/0001-33 RÁDIO DIFUSORA PRINCESA DO SUL LTDA
RÁDIO LITORAL FM - LINHARES 01.772.939/0001-37 RADIO CIDADA LTDA
RÁDIO ROCKET 977 FM (ANTIGA RD CIDADE FM) 22.007.703/0001-84 CIDADE CULTURAL LTDA - ME
RÁDIO MASSA FM 105,3 - SANTA TERESA 30.561.666/0007-75 REDE SIM SAT DE RADIO TELEVISAO E COMUNICACOES LTD
RÁDIO TRIBUNA FM - CACHOEIRO 27.065.150/0002-10 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE IMPACTO NOTICIA 18.778.240/0001-87 IMPACTO PRODUCOES LTDA
TV GAZETA VITORIA 27.063.726/0001-20 A GAZETA DO ES - RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE CORREIO CAPIXABA - SERRA 31.822.356/0001-34 J L MAZOLINI SERVICOS LTDA - ME
SITE O CONTEXTO 15.061.725/0001-67 FULL COMUNICACAO LTDA - ME
SITE HORA AGHA 27.417.269/0001-24 ADRIANA BUZZULINI SIMOES DE CAMPOS 39281051168
SITE FOLHA VITÓRIA 27.419.100/0001-03 TELEVISAO VITORIA S/A
SITE PORTAL ES360 31.296.882/0001-08 TELEVISAO CAPIXABA LTDA
SITE SIM NOTÍCIAS 30.561.666/0001-80 REDE SIM SAT DE RÁDIO TELEVISÃO E COMUNICAÇOES LTD
SITE TRIBUNA ONLINE 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
SITE PORTAL SÉCULO DIÁRIO 30.700.036/0001-49 DANIELA CASTRO SODRE
SITE ES FALA 01.050.405/0001-05 FALA COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE LTDA.
SITE PORTAL NEXT (LINEA) 39.416.443/0001-01 LINEA EDITORIAL LTDA
SITE PORTAL NEXT (LINEA) 39.416.443/0001-01 LINEA EDITORIAL LTDA
SITE CORREIO DO ESTADO 13.085.524/0001-74 EDITORA E GRAF DE NOT CORREIO DO ESTADO LTDA ME
SITE CONEXÃO ES 11.377.550/0001-40 CLAUDIO CEZAR PAZETTO
SITE REVISTA CLASS 39.374.079/0001-56 JOLETERRY PROD GRÁFICAS E EVENTOS LTDA
SITE AGÊNCIA CONGRESSO 09.167.773/0001-31 AGENCIA DE NOTICIAS CONGRESSO LTDA
RÁDIO LEGAL FM 27.065.150/0001-30 NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA - EM RECUPERACAO JU
RÁDIO KAIRÓS FM 94,7 02.392.404/0001-01 CONQUISTA COMUNICAÇÃO LTDA
RÁDIO FAMA FM 39.817.820/0001-06 ATS PROMOÇÕES LTDA
SITE JORNAL CORREIO DO POVO 21.706.686/0001-00 JORNAL CORREIO DO POVO LTDA
RÁDIO GUAÇUI FM 90,5 27.737.832/0001-41 RÁDIO SUL CAPIXABA FM DE GUAÇUÍ LTDA
RÁDIO MANIA FM - IBATIBA 32.496.424/0001-85 RADIO CULTURAL VENDA NOVA FM LTDA
RÁDIO 97,3 FM - COLATINA 27.740.158/0001-54 COLATINA RÁDIO SOM LTDA
RÁDIO ESPIRITO SANTO AM 36.049.641/0001-88 RADIO E TELEVISAO ESPIRITO SANTO
RÁDIO NOVA ONDA 104,9 FM - LINHARES 20.692.807/0001-40 SISTEMA LINHARES DE RADIODIFUSAO LTDA - ME
RÁDIO TROPICAL FM 27.014.042/0003-08 FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E EDUCAÇÃO



TV SIM RECORD NEWS - ARACRUZ 02.399.641/0001-96 S M COMUNICACOES LTDA - EPP
TV SIM RECORD NEWS - LINHARES 02.399.641/0002-77 S M COMUNICACOES LTDA - EPP
RÁDIO JOVEM PAN FM 100,1 - VITÓRIA 28.485.076/0002-54 RADIO ASTRAL S/A
SITE CORREIO 9 24.768.808/0001-81 EDITORA CORREIO9 LTDA. - ME
SITE KDROGE 36.389.575/0001-95 L R BARBOSA NA MORAL PRODUCOES LTDA
SITE KDROGE 36.389.575/0001-95 L R BARBOSA NA MORAL PRODUCOES LTDA
SITE VITORIA NEWS 09.164.960/0001-61 NOVA EDITORA- EMPRESA JORNALISTICA DO ESPIRITO SAN
SITE TRIBUNA DO CRICARÉ 28.413.698/0001-96 EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ LTDA
SITE PORTAL REDAÇÃO CAPIXABA 34.561.543/0001-08 CAMILA DE SOUZA RODRIGUES VELASCO DUTRA 1490101179
SITE PORTAL NEXT (LINEA) 39.416.443/0001-01 LINEA EDITORIAL LTDA
SITE KDROGE 36.389.575/0001-95 L R BARBOSA NA MORAL PRODUCOES LTDA
SITE IMPRENSA CAPIXABA 00.910.149/0001-08 MANOEL ALVES FERREIRA - ME
SITE PORTAL 27 18.851.245/0001-98 PORTAL 27 PUBLICACOES LTDA - ME
SITE PORTAL SÉCULO DIÁRIO 30.700.036/0001-49 DANIELA CASTRO SODRE
SITE CORREIO CAPIXABA - SERRA 31.822.356/0001-34 J L MAZOLINI SERVICOS LTDA - ME
SITE CORREIO 9 24.768.808/0001-81 EDITORA CORREIO9 LTDA. - ME
TV GAZETA SUL 31.494.693/0001-40 TELEVISÃO CACHOEIRO LTDA
TV GAZETA NORTE 32.465.841/0001-60 SISTEMA NORTE DE RÁDIO E TELEVISÃO LTDA
TV GAZETA NOROESTE 32.435.315/0001-58 VIDEO EXPRESS LTDA
SITE MONTANHAS CAPIXABAS 11.503.643/0001-74 H. A. COMUNICACOES LTDA - ME
SITE INFORME CAPIXABA 33.062.857/0001-95 VANUZA ALVES DE OLIVEIRA 06975173737
SITE FOLHA ONLINE 04.615.908/0001-60 H.M EDIÇÃO DE JORNAIS LTDA ME
SITE JORNAL NAVEGADOR 35.281.596/0001-20 IAN ALBERGARIA GIURIZATTO 11523241799
TV GUARAPARI 03.768.464/0001-30 FUND. EDUCATIVA E CULTURAL DE GUARAPARI
RÁDIO VIVA FM 100,9 - VITÓRIA 42.568.498/0001-33 OMEGA COMUNICACOES LTDA


